
ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 
ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL MEDŽIOJAMŲJŲ GYVŪNŲ DAROMOS ŽALOS PREVENCINIŲ PRIEMONIŲ 
DIEGIMUI ANYKŠČIŲ RAJONE FINANSINĖS PARAMOS TEIKIMO TVARKOS

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos medžioklės įstatymo (Žin., 2002, Nr.65-2634) 6 str., 
Anykščių rajono tarybos 2004 01 29 sprendimu Nr. TS-24 patvirtinta Anykščių rajono savivaldybės 
aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos finansavimo pajamų ir išlaidų planavimo, 
apskaitos ir ataskaitų teikimo tvarka:

1. P a t v i r t i n u  medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos prevencinių priemonių diegimui 
Anykščių rajone finansinės paramos teikimo tvarką (pridedama).

2. Į g a 1 i o j u seniūnijų seniūnus pasirašyti Medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos prevencinių 
priemonių įdiegimo darbų perdavimo ir priėmimo aktus bei nustatyta tvarka vykdyti medžiojamųjų 
gyvūnų daromos žalos prevencinių priemonių įdiegimo kontrolę.

3 . S u d a r a u  Medžiojamų gyvūnų daromos žalos prevencinių priemonių diegimo vertinimo 
komisiją:

Mindaugas Žiūkas, savivaldybės administracijos direktorius (komisijos pirmininkas);

2004 m. gegužės 3 1 d .  Nr. ‘S ^  V*
Anykščiai

Nariai:

Ramutis Augustinas, Elmos medžiotojų klubo pirmininkas, jam  sutikus; 

Sigitas Kinderis, Anykščių miškų urėdijos urėdas, jam sutikus;

Antanas Katliorius, Žemės ūkio skyriaus vedėjas;

Ilona Jurevičienė, Vietinio ūkio skyriaus vyresnioji specialistė.

Mindaugas Žiūkas



PATVIRTINTA
Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus
2004 m. gegužės m. 31 d. įsakymu Nr. j j -

MEDŽIOJAMŲJŲ GYVŪNŲ DAROMOS ŽALOS PREVENCINIŲ PRIEMONIŲ DIEGIMUI ANYKŠČIŲ
RAJONE FINANSINĖS PARAMOS TEIKIMO TVARKA

I. BENDRIEJI NUOSTATAI

1. M edžiojamųjų gyvūnų daromos žalos prevencinių priem onių diegimui Anykščių rajone 
finansinės paramos teikimo tvarka (toliau -  tvarka) galioja visoje A nykščių rajono teritorijoje ir jos 
privalo laikytis visi juridiniai ir fiziniai asmenys, norintys gauti finansinę param ą m edžiojam ų gyvūnų 
daromos žalos prevencinėms priemonėms diegti.

2. Ši tvarka reglamentuoja medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos įdiegtų prevencinių 
priemonių (toliau -  prevencinės priemonės) Anykščių rajono teritorijoje finansinės paramos teikimą.

3. Šios tvarkos nuostatos netaikomos medžiojamųjų gyvūnų padarytai žalai atlyginti.

II. FINANSAVIMO OBJEKTAS

4. Iš savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos gali būti finansuojamos 
miško sklypų, kuriose medžioklė nėra uždrausta, savininkų, valdytojų arba naudotojų, įgyvendinamos 
medžiojamųjų gyvūnų žalos prevencinės priemonės. Šiomis priemonėmis laikoma:

4.1 .želdinių ir žėlinių apdorojimas repelentais, aptvėrimas tvoromis ar apsauginėmis juostomis;
4.2. želdinių, gerinančių laukinių gyvūnų natūralias mitybos sąlygas, auginimas;
4.3.kitos priemonės, padedančios išvengti medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos.

III. LĖŠŲ ŠALTINIS

5. Lėšos medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos prevencinėms priem onėms finansuoti 
numatomos Anykščių rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiojoje programoje (toliau 
-  Specialioji programa).

6. Lėšos naudojamos tvarkos 4 punkte nurodytų priem onių įdiegimo išlaidoms kompensuoti.
7. Lėšos, nepanaudotos einamaisiais biudžetiniais metais, naudojamos kitais metais 

numatytoms priemonėms įgyvendinti ir paskirstomos bendra tvarka.

IV. FINANSINĖ PARAMA ĮDIEGTOMS PREVENCINĖMS PRIEMONĖMS
KOMPENSUOTI

8. Miško sklypų, kuriuose medžioklė neuždrausta, savininkai, valdytojai arba naudotojai šios 
tvarkos 1 priede nurodytas paraiškas dėl ketinimo diegti medžiojamų gyvūnų daromos žalos priemones 
pateikia rajono Anykščių rajono savivaldybės administracijos Vietinio ūkio skyriui iki liepos 1 d.

9. Paraiškose nurodoma numatomų vykdyti prevencinių priem onių terminai bei lėšos, 
reikalingos jom s įgyvendinti.

10. Paraiškose nurodytos prevencinės priemonės turi būti įdiegtos numatytais terminais ir savo 
lėšomis. Nepilnai ar ne laiku įdiegtų prevencinių priem onių sąnaudos nekompensuojamos.

11. Specialiosios programos lėšomis gali būti kompensuojama iki 50 proc. lėšų, panaudotų 
prevencinėms priemonėms įdiegti. Jei prevencinių priemonių įdiegimo darbus atliks patys paraiškos 
teikėjai, gali būti kompensuojama iki 60 proc. lėšų.

12. Lėšas prevencinėms priemonėms diegti m iškų sklypų savininkai, valdytojai, naudotojai gali 
kooperuoti. Apie tokį tarpusavio susitarimą savivaldybės adm inistraciją informuoja raštu pateikdami 
paraišką.



13. Miško sklypų naudotojai yra atsakingi už diegiamų prevencinių priem onių suderinimą su 
miško savininkais ir valdytojais.

14. Paraiškas dėl medžiojamų gyvūnų daromos žalos prevencinių priem onių diegimo finansinės 
paramos vertina bei lėšas jų  kompensavimui skirti siūlo savivaldybės adm inistracijos direktoriaus 
įsakymu sudaryta M edžiojamųjų gyvūnų daromos žalos prevencinių priem onių diegimo vertinimo 
komisija (toliau -  komisija).

15. Komisija sprendimus priima balsų dauguma. Surašomas protokolas, kurį pasirašo visi 
komisijos nariai.

16. Apie numatytas skirti lėšas prevencinių priem onių diegimui kompensuoti paraiškas pateikę 
miškų sklypų savininkai, valdytojai ir naudotojai informuojami per 10 darbo dienų po komisijos 
sprendimo priėmimo.

17. Prevencinių priem onių įdiegimo išlaidos kompensuojamos įvykdžius paraiškoje numatytus 
darbus, patikslinus turėtas išlaidas ir pasirašius darbų perdavimo ir priėmimo aktą (2 priedas).

18. Prevencinių priem onių įdiegimo darbų perdavimo ir priėmimo aktą pasirašo seniūnijos, 
kurioje yra miško sklypas, seniūnas ir miško sklypo savininkas, valdytojas ar naudotojas, įdiegęs 
prevencines priemones.

19. M iško sklypų savininkai, valdytojai ir naudotojai, įdiegę prevencines priemones, 
savivaldybės administracijai ne vėliau kaip iki einamųjų metų gruodžio 1 d. pateikia prašymą 
kompensuoti jų  įdiegimo išlaidas, darbų perdavimo ir priėmimo aktą, mokėjimo dokumentus, 
įrodančius medžiagų, paslaugų ar darbų pirkimą.

20. Lėšos, konkrečių prevencinių priem onių diegimui kompensuoti skiriamos savivaldybės 
administracijos direktoriaus įsakymu, neviršijant specialioje programoje medžiojam ųjų gyvūnų 
daromos žalos prevencinėms priemonėms numatytų lėšų.



Medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos prevencinių 
priemonių diegimui Anykščių rajone finansinės paramos 
teikimo tvarkos 1 priedas

(Pareiškėjo (miško sklypo savininko, valdytojo, naudotojo) fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas, juridinio asmens
pavadinimas, kodas))

(adresas, telefonas, sąskaitos numeris)

Anykščių rajono savivaldybės administracijai

PARAIŠKA
DĖL F IN A N S IN Ė S  PARAMOS M EDŽIO JAM ŲJŲ GYVŪNŲ DAROMOS ŽALOS 

P R E V E N C IN IŲ  P R IE M O N IŲ  D IE G IM U I

(data)
Anykščiai

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos medžioklės įstatymo 6 s tr . ,________metais numatau
įdiegti šias medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos prevencines priem ones ir prašau sk ir t i ......................Lt
finansinę paramą.

(medžioklės plotų vieneto pavadinimas)

(prevencinės priemonės (ių) pavadinimas, miško sklypo adresas)

(prevencinės priemonės apimtys, plotas ir pan.)

(numatomos lėšos, reikalingos prevencinei priemonei (ėms) įdiegti)

(prevencinės priemonės (ių) įvykdymo terminas (ai))

Pateikiu šiuos dokumentus:
1. Miško sklypo planas ( schem a) su pažymėtomis planuojamomis prevencinėmis priemonėmis.
2. Detalus numatomų atlikti darbų aprašymas su preliminariais paskaičiavimais (sąmata).
3. Kiti dokumentai:

(parašas) (vardas, pavardė)



/3f

Medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos prevencinių 
priemonių diegimui Anykščių rajone finansinės paramos 
teikimo tvarkos 2 priedas

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 
________________________SENIŪNIJA

M ED ŽIO JA M Ų JŲ  GYVŪNŲ DAROMOS ŽALOS ĮD IE G T Ų  P R E V E N C IN IŲ  P R IE M O N IŲ
DARBŲ PERDAVIMO I R  PRIĖM IM O  

AKTAS

(data)

Anykščiai

Miško sklypo savininkas, valdytojas, naudotojas ( reikalingą pabraukti) perduoda, o 
_____________________________________________________________ seniūnijos seniūnas priima

(medžioklės ploto vieneto pavadinimas, miško sklypo adresas) 
atliktus medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos prevencinių priem onių įdiegimo darbus:

(prevencinių priemonių apimtis, plotas, atlikti darbai ir pan.)

(prevencinių priemonių įdiegimo kompensuotinos išlaidos Lt, numatytos specialiųjų lėšų sąmatoje)

PRIDEDAMA.
Dokumentai patvirtinantys medžiagų, paslaugų, darbų atlikimą ( ........ lapai)

Rekvizitai (paramos pervedimui)

Perdavė
Miško savininkas, valdytojas, naudotojas 

(reikalingą pabraukti)

(parašas) (vardas, pavardė)

Priėmė
____________________ seniūnijos
seniūnas _______________________ ____________________

(parašas) (vardas, pavardė)

A.V


